DOCS - 10684491v1 743700/6 MLC

São Paulo, 19 de setembro de 2018.

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII UBS (BR) RE CEBÍVEIS

IMOBILIÁRIOS

CNPJ/MF nº 28.152.272/0001-26

FATO RELEVANTE

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILI ÁRIOS S.A.,
instituição financeira com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua
Iguatemi, nº 151, 19º andar (parte), Itaim Bibi, CEP 01451-011, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 13.486.793/0001-42 (“Administrador”), neste ato representado na forma de seu Estatuto
Social, na qualidade de instituição administradora do FUNDO DE INVESTIMENTO
IMOBILIÁRIO – FII UBS (BR) RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS , inscrito no
CNPJ/MF sob nº 28.152.272/0001-26 (“Fundo”), informa aos seus cotistas (“Cotistas”)
e ao mercado que, na data de 18 de setembro de 2018, com fundamento no Artigo 18 do
Regulamento do Fundo (“Regulamento”), foi aprovada a 3ª (terceira) emissão de cotas
(“3ª Emissão”), para subscrição mediante oferta pública a ser realizada nos termos da
Instrução CVM nº 400, de 29 de dezembro de 2003 (“Oferta”), com as características
descritas no Ato do Administrador datado de 18 de setembro 2018, registrado perante o
4º Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca
de São Paulo, Estado de São Paulo, em 18 de setembro de 2018, sob o nº 5.353.255, que
se encontra disponível para acesso no site do Administrador informado no Regulamento
(“Ato do Administrador”), da CVM e da B3. Os Cotistas e o mercado serão mantidos
informados sobre o andamento da Oferta.

Atenciosamente,

______________________________________________________________________
BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILI ÁRIOS S.A.